

پوتین رئیس جمهور جدید ارمنستان را به روسیه دعوت کرد

"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه از "سرژ سارکیسیان" رئیس جمهور برگزیده ارمنستان دعوت بعمل آورده تا به روسیه سفر کند.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس روسیه: "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه از "سرژ سارکیسیان" رئیس جمهور برگزیده ارمنستان دعوت بعمل آورده تا به روسیه سفر کند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از راشین نیوز، دفتر مطبوعاتی کرملین اطلاع داد که روز دوشنبه گفتگویی تلفنی بین پوتین و سارکیسیان انجام شد. طی آن رئیس جمهور روسیه تایید نهایی نتایج انتخابات اخیر ریاست جمهوری در ارمنستان از سوی دادگاه قانون اساسی که طی آن سارکیسیان به پیروزی رسید را به گرمی تبریک گفته و دعوت خود از رئیس جمهور برگزیده ارمنستان برای سفر به روسیه که پیشتر نیز اعلام شده بود را تایید کرد. طرف ارمنی ضمن ابراز تشکر این دعوت را پذیرفت.

روز گذشته دادگاه قانون اساسی ارمنستان شکایت "لئون تر پتروسیان" و "تیکران کاراپتیان" که در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده بودند را درباره بی اعتبار شناختن نتایج انتخابات رد کرد. بدین ترتیب دادگاه در نتایج اعلام شده از سوی کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان که سارکیسیان، نخست وزیر فعلی را پیروز اعلام کرده بود، تغییری نداد.

روز 19 فوریه سال جاری "سرژ سارکیسیان" نخست وزیر کنونی و رهبر حزب جمهوری خواه در انتخابات به پیروزی رسیده بود. وی 52.82% از آراء را به خود اختصاص داد. پس از وی "لئون تر پتروسیان" رئیس جمهور سابق ارمنستان با 21.5% رای قرار دارد.

اما اپوزیسیون نتایج انتخابات را برسمیت نمی شناخت. این در حالی بود که هم ناظرین اروپایی و هم ناظرین کشورهای مشترک المنافع انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان را مطابق با استانداردهای دموکراتیک اعلام کرده اند. اما طرفداران تر پتروسیان از 20 فوریه تظاهرات و راهپیمایی هایی در مرکز ایروان آغاز کرده و تعیین انتخابات جدید را مطالبه نمودند، آنان همچنین خواستار این شدند که بتوانند در تلویزیون سراسری برنامه داشته باشند.

روز 29 فوریه تر پتروسیان از نتایج انتخابات به دادگاه قانون اساسی ارمنستان شکایت کرد. در همان روز شرکت کنندگان در تظاهرات صبح روز 1 مارس در مرکز ایروان مامورین پلیس تظاهرات اپوزیسیونی طرفداران "لئون تر پتروسیان" را متفرق کرد. در همان روز شرکت کنندگان در تظاهرات به علامت اعتراض بسوی سفارت فرانسه، نزدیک شهرداری ایروان رفتند که در آنجا درگیری هایی با پلیس و نیروهای ویژه رخ داد. طبق اخبار رسمی هشت نفر کشته و بیش از صد نفر زخمی شدند.

بدنبال آن "روبرت کوچاریان" رئیس جمهور ارمنستان حکم اعلام وضعیت فوق العاده در ایروان به مدت 20 روز را امضا کرد. پایان پیام.